
 
ГЕНЕРАЛЬНАЯ ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 26 июня 2018 г. № 381 
 

О ПРИМЕНЕНИИ 

ОРГАНИЗАЦИОННО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫХ ДОКУМЕНТОВ ГЕНЕРАЛЬНОЙ 

ПРОКУРАТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СВЯЗИ С ПЕРЕИМЕНОВАНИЕМ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «АКАДЕМИЯ ГЕНЕРАЛЬНОЙ 

ПРОКУРАТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» В ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «УНИВЕРСИТЕТ ПРОКУРАТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

В связи с переименованием федерального государственного казенного 

образовательного учреждения высшего образования «Академия Генеральной прокуратуры 

Российской Федерации» в федеральное государственное казенное образовательное 

учреждение высшего образования «Университет прокуратуры Российской Федерации» на 

основании приказа Генерального прокурора Российской Федерации от 06.03.2018 № 123 (в 

редакции приказа Генерального прокурора Российской Федерации от 16.03.2018 № 146), 

руководствуясь пунктом 1 статьи 17 Федерального закона «О прокуратуре Российской 

Федерации», приказываю: 

1. Применять организационно-распорядительные документы Генеральной 

прокуратуры Российской Федерации, изданные до 16.03.2018, с учетом замены слов 

"Академия Генеральной прокуратуры Российской Федерации" словами "Университет 

прокуратуры Российской Федерации" в соответствующем падеже. 

2. Учитывать при переиздании организационно-распорядительных документов 

Генеральной прокуратуры Российской Федерации замену слов "Академия Генеральной 

прокуратуры Российской Федерации" словами "Университет прокуратуры Российской 

Федерации" в соответствующем падеже. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 

Генерального прокурора Российской Федерации по направлениям деятельности. 

Приказ направить заместителям Генерального прокурора Российской Федерации, 

начальникам главных управлений, управлений и отделов Генеральной прокуратуры 

Российской Федерации, ректору Университета прокуратуры Российской Федерации, 

прокурорам субъектов Российской Федерации и приравненным к ним специализированным 

прокурорам. 

 

Генеральный прокурор 

Российской Федерации 

действительный государственный 

советник юстиции 

Ю.Я.ЧАЙКА 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=D6043E63D4E8E8182C1CAAD876604486EA0F24B402E2B3A56A108A037D756F050B6F5B6775048A82D4108253F2hF50H
consultantplus://offline/ref=D6043E63D4E8E8182C1CA3C171604486EE0C23B40DE3B3A56A108A037D756F05196F036B75059186D805D402B7AC2F9FD2B846D809B39789hE5FH

